

Барилга хот байгуулалтын сайдын  
2018 оны 03 дугаар сайрын 20-ны өдрийн  
43 дугаар тушаалын нэгдүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар БХ-23-01/2024

**ИХ ЗАЛУУ БАГ 23-Р ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ГАДНА ХАШАА ЗАСВАРЛАХ АЖИЛ**

Төсөвт өртгийн дүн: **60 000 433 ТӨГРӨГ**

/Жаран сая дарвөн зуун гучин гурван төгрөг /

**Баталгаажуулсан:**

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга



Б.Баасансүрэн

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр

"Билэгт хайрхан" ХХК-ын захирал



Ц.Мөнхбат

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр

**Гүйцэтгэсэн:**

Мэргэшсэн төсөвчин



Т.Батбаяр

Төсөв тооцсон: 2024 оны 08-р сарын 04-ны өдөр

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	12,404,571
2	Материал	25,003,010
3	Тээвэр	460,152
4	Машин ашиглалт	1,752,552
	Шууд зардлын дүн	39,620,285
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	3,865,853
6	Ашиг / 15%/	6,522,921
	Барилга угсралтын ажлын дүн	50,009,058
7	НӨАТ 10%	5,000,906
8	Нормчлолын сан 0.18%	90,016
	Дүн	55,099,980
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,000,181
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,400,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	500,091
	Дүн	59,000,252
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,000,181
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	60,000,433

Төсөв зохиосон: ..... / Т.Батбаяр/

Шалгасан: ..... //



## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ХАШААНЫ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хашлага суулгах шуудууг гараар ухах	м3	18
2	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	6
3	Хашааны бетон суурь цутгах БМ150	м3	12.6
4	Бетон тулгуур хана цутгах м150	м3	31.5
5	Хашааны том хаалга угсрах	м	4
6	Хашааны жижиг хаалга угсрах	м	4
7	Хашаа угсрах	м	315



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

**ХАШААНЫ АЖИЛ**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-02	Хашлага суулгах шуудууг гараар ухах	м3	18	2.9 / 2	2.66 /	47.87 /	6056 / 5212	289885 /	289,885
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	6	2.1 / 2	5.03 / 3.26	30.16 / 19.56	5306 / 5212	160024 / 101947	261,970
06-010-16	Хашааны бетон суурь цутгах БМ150	м3	12.6	2.9 / 2	6.5 / .13	81.92 / 1.64	6056 / 5212	496093 / 8537	504,630
06-010-22	Бетон тулгуур хана цутгах м150	м3	31.5	3.0 / 2	3.49 / 1.42	109.79 / 44.73	6150 / 5212	675228 / 233133	908,361
09-540-09	Хашааны том хаалга угсрах	м	4	3.6 / 2	1.97 / .1	7.87 / .41	6613 / 5212	52015 / 2135	54,150
09-540-09	Хашааны жижиг хаалга угсрах	м	4	3.6 / 2	1.97 / .1	7.87 / .41	6613 / 5212	52015 / 2135	54,150
09-540-09	Хашаа угсрах	м	315	3.6 / 2	1.97 / .1	619.42 / 32.26	6613 / 5212	4096198 / 168118	4,264,316

Нийт Хүн/цаг: 904.88449 / 99.0032      Үндсэн цалин: 6,337,463  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,077,369  
 Нэмэгдэл цалин 37%: 2,344,861  
 Нийт цалин: 9,759,694  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,317,559  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,327,318  
 Ажиллах хүчний зардал: 12,404,571  
 Бүгд хүн/цаг: 904.88449 / 99.0032      Бүгд цалин: 6,337,463  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,077,369  
 Нэмэгдэл цалин 37%: 2,344,861  
 Нийт цалин: 9,759,694  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,317,559  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,327,318  
 Ажиллах хүчний зардал: 12,404,571

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	1.8337	3,334	1.8337	1	1	960.47	1,761
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.6888	15,154	1.0332	18	1	323.62	6,019
1-0795	Тос	кг	2,500	4.725	11,813	.0059	10	2	461.73	27
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	2,800	5.544	15,523	.0055	10	1	348.9	19
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	8,000	25.3071	202,457	.8604	10	2	461.73	3,973
1-1681	Хашаа	м2	22,700	346.5	7,865,550	.3915	371	2	280.66	40,770
1-1681	Хашааны том хаалга	ш	2,700,000	1	2,700,000	.0011	371	2	280.66	118
1-1681	Хашааны жижиг хаалга	ш	830,000	2	1,660,000	.0023	371	2	280.66	235
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	3,500	10.08	35,280	.0116	10	2	461.73	54
1-4331	Хайрга	м3	22,000	6.3	138,600	5.04	18	1	323.62	29,359
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.1421	53,167	.1449	10	1	348.9	506
1-0879	Электрод	кг	3,500	6.46	22,610	.0075	10	2	461.73	35
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	24,000	1.4704	35,290	.05	10	2	461.73	231
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	м3	270,000	44.982	12,145,140	107.9568	10	1	348.9	376,661
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	350,000	.2831	99,093	.1699	5	1	453.71	385

25,003,010

460,152



**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	.09	59,489	5,142
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	1.54	14,071	21,613
9003	Цахилгаан өрөм	.42	15,311	6,417
7005	Авто бетон зуурагч	3.63	20,840	75,624
13200	Автомашин	.87	13,800	12,051
3027	Гагнуурын аппарат	76.55	19,064	1,459,307
9023	Гүний доргиур	9.93	12,800	127,089
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	6.3	7,192	45,310

**1,752,552**